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     Индикативни цени на државни записи на секундарен пазар 

Датум на 

аукција 
Ознака на аукција 

Датум на 

доспевање 

Денови до 

доспевање 

Каматна 

стапка 

Девизна 

клаузула 

Куповен 

принос нa 

SB 

Продажен 

принос нa 

SB 

1-Nov-11 ДЗ2011/16-182dk 2-May-12 2 4,10% dk 4,40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-182dk 4-Jul-12 65 4,10% dk 4.40% 4,00% 

31-Jan-12 ДЗ2012/06-91dk 2-May-12 2 4,10% dk 4.40% 4,00% 

31-Jan-12 ДЗ2012/05-91 2-May-12 2 4,20% - 4,40% 4.00% 

7-Feb-12 ДЗ2012/02-196dk 22-Aug-12 114 4,10% dk 4,40% 4.00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/08-84dk 16-May-12 16 4,10% dk 4.40% 4,00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/07-84 16-May-12 16 4,20% - 4,40% 4.00% 

6-Mar-12 ДЗ2012/09-91 6-Jun-12 37 4,20% - 4,40% 4.00% 

6-Mar-12 ДЗ2012/10-91dk 6-Jun-12 37 4,10% dk 4,40% 4.00% 

6-Mar-12 ДЗ2012/03-182dk 5-Sep-12 128 4,10% dk 4.40% 4,00% 

13-Mar-12 ДЗ2012/11-91 13-Jun-12 44 4,20% - 4.40% 4.00% 

13-Mar-12 ДЗ2012/12-91dk 13-Jun-12 44 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Apr-12 ДЗ2012/13-91 4-Jul-12 65 4,20% - 4.40% 4,00% 

3-Apr-12 ДЗ2012/14-91dk 4-Jul-12 65 4,10% dk 4.40% 4,00% 

17-Apr-12 ДЗ2012/15-91 18-Jul-12 79 4,20% - 4,40% 4,00% 

17-Apr-12 ДЗ2012/16-91dk 18-Jul-12 79 4,10% dk 4,40% 4,00% 

              

 

     Референтни каматни стапки        

Валута 01/04 o/n 1 week 1 m 3m 6m 9m 12m 

Libor USD 0.14600 0.19060 0.23875 0.46585 0.72840 0.88580 1.04720 

Libor CHF 0.03167 0.04333 0.07500 0.11167 0.18500 0.26700 0.39283 

Euribor 0.346 0.316 0.402 0.715 1.007 1.173 1.321 

Skibor 2.17 3.71 4.09 4.64 5.21 5.76 6.21 

    Извор:   Reuters и НБРМ 
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ЕУРМКД

Стјуарт Мил (1806-1873) 
     

 

Прометот на домашниот девизен пазар во 

петокот  изнесуваше ЕУР 32,6 млн. Меѓу банките беа 

истргувани нешто над ЕУР 1 млн. на цени кои се 

движеа меѓу 61,52 и 61,58. Меѓу маркет- мејкерите не 

се тргуваше. 

 МинФин денес спроведува редовна аукција. 

Понуди се 3 ХВ: 2 со рочност од 98 дена и една 6- 

месечна. Вкупниот тендер на аукциите е МКД 

4,100,000,000 од кои најголема е онаа на 3 месеци без 

девизна клаузула, МКД 2,650,000,000. Каматните 

стапки се вообичаените, 4,20% за ДЗ без девизна 

клаузула и 4,10% за ДЗ со девизна клаузула. 

 

За ликвидносни потреби и тргување може да се купуваат/ продаваат веќе издадените државни хартии од 

вредност на секундарниот пазар. 

 

Спорт- Тренерот на Барселона, Пеп 

Гвардиола им соопштил на играчите дека 

дека ќе си замине од позицијата тренер 

на клубот по завршувањето на сезонава 

во шпанската Ла Лига. Во 4-те години 

како тренер, Гвардиола освои вкупно 13 

трофеи, меѓу кои и двата трофеи од 

Лигата на шампиони и 3 титули во Ла 

Лигата. Овој состав на Барселона е еден 

од најдобрите клубски тимови во 

историјата на фудбалот.  
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    Извор: Danske Bank 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
Извор: Reuters 
 

 

 

  

 

 

 

 

     Поважни економски индикатори на Г7 земјите за денес             Интервалутни курсеви во 09:30 часот 

EURUSD 1.3241 XAU 1661.8 

EURCHF 1.2012 XAG 31.3 

EURAUD 1.2676 Brent 119.54 

EURGBP 0.813 Copper 8443.5 

EURJPY 106.08 Nickel 18255 

USDJPY 80.1 Zink 2032 

 

     11:00       EU     Inflation 

     14:30       US     PCE price index 

     14:30       US     Midwest manufacturing 

     15:55       US     Chicago PMI 

                                                                                                                                                                     Извор: Reuters 

            

 

 

   Цени и приноси на државни обврзници 

рок 2 години 3 години 5 години 10 години 

земја цена  принос цена  принос цена принос цена  принос 

US 99.9844 0.2578 99.98438 0.3803 100.2734 0.819 100.5781 1.9348 

В. Британија 103.336 0.438 105.957 0.545 103.195 1.055 116.599 2.123 

Канада 98.66 1.432 98.567 1.534 99.17 1.679 109.53 2.092 

Германија 100.29 0.094 105.976 0.205 100.576 0.628 100.557 1.689 

Франција 106.63 0.613 107.256 1.012 100.069 1.734 100.075 2.991 

Италија 99.553 3.269 97.708 3.866 100.035 4.795 95.744 5.644 

Шпанија 100.165 3.313 99.875 4.043 98.002 4.748 99.75 5.88 

Грција - - - - - - 24.01 20.8 

Македонија         100.00   5.50     
 

  GDP на US за Q1 2012 беше понизок од 

очекувањата. Американската економија порасна 2,2% 

наспроти очекувањата за раст од 2,5% до 2,7%. 

Најголеми пораст имаше кај личната потрошувачка и 

инвестициите од резиденти, додека забележан беше пад 

на портошувачката на државата. Сето ова значи дека 

економијата продолжува да расте со скромен чекор, но 

зголемениот приход на домаќинствата и релативно добро 

стоечкиот корпоративен сектор од аспект на профитот и 

ликвидноста, би требало и понатаму да ја подржува 

потрошувачката и бизнис инвестициите во наредните 

квартали. 

 Стапката на невработеност на Шпанија беше  

 
објавена утринава.  Очекувано, беше забележано зголемување на 23,6% од 23,1%. Аналитичарите сметаат дека 

стапката на невработеност ќе расте наредните неколку квартали, до нивото од 26%. Вработеноста во секторот за 

градежништво драстично се намалува во последно време, а овој сектор беше носител на економскиот бум во 

Шпанија последниве неколку години. Денес се објавува и податокот на GDP на Шпанија за Q1 и нема да биде 

големо изненадување ако е повторно во негатива. Тоа ќе го натера Мадрид, а и останатите членки на еврозоната 

повторно да размислат за начинот на спроведување на фискалната политика, дали мерките за штедење и буџетот 

се побитни од економскиот раст. 

 Политичката ситуација во Холандија е посмирена откако викендов се формира коалиција од 5 политички 

партии која ќе може да донесе буџет според принципите на ЕУ. За сега се предвидува зголемување на VAT од 

2%, зголемување на стажот до пензионирање, како и поголеми давачки за здравствени услуги. Исто така, се 

разгледува и можност за воведување на т.н “кризен данок”, кој ќе мора да го плаќаат граѓаните со многу високи 

приходи. Парламентарните избори во Холандија се закажани за 12- ти септември. 

 Под влијание на податокот за GDP на US кој беше под очекувањата, EUR- USD се движи над нивото од 

1,32. Според аналитичарите, многу веројатно е придвижување на кросот до нивото од 1,3290/ 1,33. 
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Правни напомени: 

 

Оваа публикација ја издава Стопанска Банка АД Скопје и е наменета за нејзините клиенти. Информативниот карактер на 

оваа публикација значи дека таа не може да служи како замена за сопствените проценки на било кој читател на оваа 

публикација. Информациите, мислењата, заклучоците, прогнозите и проекциите кои се изнесени во оваа публикација се 

засноваат на јавно достапни извори на податоци кои Банката ги користи, но за кои не гарантира. 

Според тоа, Банката не сноси никаква одговорност за бизнис одлуките на клиентите кои се базираат на оваа публикација.  

      

 

 

 

 

 

 
За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска          тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanovska@stb.com.mk 

Сашо Радевски              тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Стојан Донески              тел: 3295- 107; e- mail: stojan.doneski@stb.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Берзански индекси 

    

      
  9:30h претходен ден        +/- 3-Jan-11 +/- 

DAX 6801.32 ↑ 0.91 6075.52 11.95 

Dow Jones 13228.31 ↑ 0.18 12217.56 7.64 

FTSE 5777.11 ↑ 0.49 5572.28 3.68 

Nikkei 225 9520.89 ↑ 0.09 8455.35 12.60 

Hang Seng 20895 ↑ 0.03 18824.3 11.00 

MBI- 10 1981.92 ↑ 0.09 1975.79 0.31 

    
Извор: Reuters 

 

 

 


